
 

 1 

odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV-156685-40/ODK-2013 

Praha 22. října 2015 
Počet listů: 1 
 

Vážený pan  
Antonín Prančl 
Skelná Huť 19 
340 22 Nýrsko 
 
 
Poskytnutí informace na Vaši žádost ze dne 9. října 2015 
 

Odbor veřejné správy, dozoru a kontroly, jemuž v rámci Ministerstva vnitra 
přísluší výkon dozoru nad právními akty obcí vydanými v samostatné působnosti  
a kontrola výkonu samostatné působnosti svěřené orgánům obcí dle ustanovení  
§ 123 a násl. zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, obdržel dne 13. října 2015 Vaši žádost o informaci ve smyslu zákona 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
Konkrétně žádáte odpověď na Vaši otázku, zda „může starosta Chudenína, ať už to 
byl pan Zahrádka a nebo v současné době je pan Ing. Bouzek psát lži na veřejné 
listině, která je opatřena razítkem obecního úřadu a jeho podpisem???? Nic mi 
nepište okolo toho!!! Já chci jasnou odpověď ano nebo ne!!!“ 

 
K Vašemu dotazu sdělujeme, že lhát může de facto kdokoliv, měl by mít však na 

zřeteli případné následky spojené s vědomě uvedeným rozporem se skutečností, 
právní nevyjímaje. Podotýkáme, že zákonodárce užívá pro popsání lži především 
termíny „nepravdivý, klamavý či hrubě zkreslený“. 

 
Uvedený názor je právně nezávazný, neboť právně závazný výklad právních 

předpisů ve vztahu ke konkrétní skutkové situaci může podávat jen příslušný soud. 
 
 
 
 

Ing. Marie Kostruhová 
ředitelka odboru 

 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Petra Šulcová 
tel. č.:  974 816 438 
e-mail: petra.sulcova@mvcr.cz 

*MVCRX02NQZ5E* 
MVCRX02NQZ5E 
prvotní identifikátor 

mailto:petra.sulcova@mvcr.cz

